Ayacucho; por haber incurrido en la infracción con el código 01.03.72 “Por ocasionar daños a 
la propiedad colindante por filtraciones de aguas servidas pluviales o potables”, previsto 
en la Ordenanza Municipal N° 017-2023-MPH/A, con una multa ascendente a DOS MIL CIENTO 
CUARENTA CON 00/100 SOLES (S/.2,140.00) equivalente al 40% del valor de la UIT.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER LA MEDIDA COMPLEMENTARIA Clausura de 
ducto y rediseño de instalaciones sanitarias y pluviales.

ARTICULO TERCERO.- TRANSCRIBIR el presente acto resolutivo a la Unidad de 
Ejecución Coactiva de la Municipalidad de Huamanga para el cobro de la multa señalado en el